
1 

 

Veřejná zakázka 
„Výstavba fotovoltaické elektrárny v areálu Nemocnice Havířov vč. rekonstrukce 

střech“ 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

Dle §§ 98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále 

jen „ZZVZ“)  

 

 

Název veřejné zakázky: 

 

 

 

„Výstavba fotovoltaické elektrárny v areálu 

Nemocnice Havířov vč. rekonstrukce střech“ 

 

Název zadavatele:  

 

Sídlo zadavatele:   

IČO zadavatele: 

URL adresa:    

Oprávněná osoba zadavatele: 

Kontaktní osoba zadavatele: 

  

Telefon:    

 

E-mail:    

Profil zadavatele:    

Nemocnice Havířov, příspěvková organizace 

Dělnická 1132/24, 736 01 Havířov 

IČ 00844896 

www.nsphav.cz 

Ing. Norbert Schellong, MPH, ředitel 

 

JUDr. Rita Kubicová, advokátka 

+420 608 831 124 

vzakazky@advokatkakubicova.eu 

https://msk.ezak.cz/profile_display_4.html 

  

Vážení dodavatelé, 

zadavatel tímto v souladu s ust. §§ 98 a 99 ZZVZ poskytuje na základě níže uvedených dotazů 

dodavatele následující vysvětlení zadávací dokumentace:  

Dotaz č.1: 

„V projektové dokumentaci a položkovém rozpočtu máte uvedené asymetrické hybridní 

střídače o výkonu 50 a 65 kW. Naši výrobci tyto střídače s takovým výkonem a parametry 

nevyrábějí, můžete upřesnit výrobce těchto střídačů.“ 

 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel nemůže zveřejňovat výrobce nebo typy jakýchkoliv zařízení, nicméně na trhu 

existuje řada výrobců střídačů, kteří nabízejí výkonově vyhovující zařízení (min. 50 kWp, 

resp. 65 kWp). Střídače s těmito parametry dle PD max. AC činný výkon 65 kW 

lze vyhledat i na webových stránkách v českém jazyce a jsou dodávané na český trh. 

Dodavatel je povinen zvolit funkční technologii, která bude splňovat uvedené parametry 

dle technické zprávy projektové dokumentace. Asymetrické měniče/střídače musí 

splňovat výkonové parametry (2x50 kW a 65 kW), musí být uzpůsobeny pro venkovní 

http://www.nsphav.cz/


2 

 

prostředí (IP65) a dále musí být vybaveny funkcemi, které umožňují splnit požadavky 

pro měření a řízení výkonu dle smlouvy o připojení k distribuční soustavě a komunikaci 

a přenos dat dle tabulky telemetrie. Při posuzovaní splnění technických podmínek 

nabídek budeme mít na zřeteli zejména splnění výkonových parametrů a funkcionalit, 

které dovolují regulaci, řízení výkonu a komunikaci. Dále musí splňovat požadavky na 

záruku. 

Dotaz č. 2 

„Při prohlídce stavby, jsme Vás požádali o prohlídku hlavních rozvaděčů, jejích umístění a 

konzultaci ohledně propojovacích tras. Toto nám nebylo umožněno s vyjádřením, že hlavní 

rozvaděče a trasy jsou zakreslené v projektové dokumentaci. Dokumentaci jsme důkladně 

prošli, ale trasy od střídačů k hlavním rozvaděčům nejsou v dokumentaci zakreslené.“ 

 

Odpověď zadavatele: 

Trasy jednotlivých objektů: 

Budova O:  

Jedná se o téměř přímou vertikální trasu do rozvodny Os2 v suterénu. Trasa probíhá 

celkem přes 3 nadzemní podlaží do suterénu budovy. 

Budova M: 

Trasa je vedená po stávajících kabelových roštech a lávkách nad podhledy přímo pod 

střechou, na které budou umístěny FVE. 

Budovy V a T7: 

Invertor má umístění dle PD v budově T7 naproti rozvaděčům NN, kde bude taktéž 

provedeno připojení k síti. 

Výše uvedené trasy jsou zohledněny v rámci rozpočtu. Jedná se o položky v oddílech 2024-

10-04-1 oddíl 741, 2024-10-04-2 oddíl 741, 2024-10-04-3 oddíl 741. 

Práce spojené s demontáží a zpětnou montáži kazet kazetových podhledů jsou doplněny 

v rámci C-Budova M1, M2, L – položka 56. 

Dotaz č. 3 

„Na základě projektové dokumentace, dojde ke kompletní odkrytí skladby frakce. Kdy bude 

muset dojít k zajištění střechy pro případ deště a možného zatékání do budovy. Tyto náklady 

nejsou v rozpočtu zohledněné.“ 

Odpověď zadavatele: 

V rámci rozpočtu zadavatel doplnil oddíl 04 - VRN s náklady na zařízení staveniště a 

ostatní náklady včetně zabezpečení proti atmosférickým vlivům. 

 

Zadavatel spolu s tímto vysvětlením zadávací dokumentace zveřejňuje v sekci 

elektronického nástroje Ezak „Zadávací dokumentace“ aktualizovaný výkaz výměr 

(soubor s názvem „20 12 24 Aktualizovaný rozpočet (výkaz výměr)“),  kde byly doplněny 



3 

 

zpřesňující položky pro zařízení staveniště a provizorní zakrývání střech (zabezpečení 

proti atmosférickým vlivů), demontáže a zpětné montáže kazet stropního podhledu.  

 

 

V Havířově, dne 20.12.2024 

                       

 

 

 

Nemocnice Havířov, příspěvková organizace 

                                                                                    Ing. Norbert Schellong, MPH, 

ředitel 

 

                          i.s. JUDr. Rita Kubicová, advokátka 


		2024-12-20T16:49:36+0100
	JUDr. Rita Kubicová




